

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2022년도 본예산 일반회계 세무1과

부서: 세무1과

정책: 재정 지원

단위: 지방세수목표액의 차질없는 달성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
세무1과	1,226,666	1,431,251	△204,585
	국 군		
	123,360 1,103,306		
재정 지원	983,438	1,162,590	△179,152
	국 군		
	123,360 860,078		
지방세수목표액의 차질없는 달성	642,570	833,605	△191,035
지방세 부과	545,801	737,380	△191,579
201 일반운영비	310,554	271,670	38,884
01 사무관리비	96,086	86,046	10,040
◎일반수용비	93,216		
○납부안내 홍보물 제작			
. 현수막                   60,000원*13개*3회	2,340		
. 배너                     40,000원*14개*3회	1,680		
. 포스터                  100원*4,000매*3회	1,200		
○고지서 및 통지서 제작	27,350		
. 정기분 납세고지서   110,000원*205박스	22,550		
. 수시분 납세고지서    60,000원*80박스	4,800		
○업무용 복사용지 구입			
20,000원*10박스*12월	2,400		
○업무용 봉투 구입	2,250		
. 일반봉투                50원*5,000매	250		
. 창봉투(이중창)       100원*20,000매	2,000		
○성실납세자 인증패 제작	600		
150,000원*4개			
○전산장비 소모품 구입	16,686		
. 레이저컬러프린터 잉크	1,420		
-TK8604K               355,000원*1개	355		
-TK8604C               355,000원*1개	355		
-TK8604Y               355,000원*1개	355		
-TK8604M               355,000원*1개	355		
. 고속프린터기 및 봉합기 소모품	15,266		
-TONER KIT             278,000원*5개	1,390		
-TTF UNIT              1,452,000원*2개	2,904		
-COUNTER PRESSURE UNIT			
1,210,000원*2개	2,420		
-PRE-HEAT UNIT       544,000원*2개	1,088		
-SEPARATE KIT         363,000원*3개	1,089		
-SPIRAL CLEANER ASSY   605,000원*2개	1,210		
-SPIRAL CLEANER BELT ASSY			
314,000원*2개	628		
-MK-KIT                 1,573,000원*2개	3,146		
-Press Roller Cleaner   242,000원*2개	484		
-HEAT EXCHANGE UNIT   907,000원*1개	907		

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2022년도 본예산 일반회계 세무1과

부서: 세무1과

정책: 재정 지원

단위: 지방세수목표액의 차질없는 달성

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○미공시 공동주택가격 산정 조사비	2,970		
。 아파트                    50,000원*30동*1.1	1,650		
。 연립주택 및 다세대    30,000원*40동*1.1	1,320		
○개별주택가격조사 소통앱 데이터요금			
10,000원*40명*2월	800		
○지방세 인터넷 신용카드납부 수수료			
100원*5,000건*12월	6,000		
○가상계좌 수납시스템 이용수수료			
80원*19,729건*12월	18,940		
○모바일 전자고지 서비스 이용수수료			
7,000,000원	7,000		
○환급금 알림톡 서비스 이용 수수료			
200,000원*10월	2,000		
○무인수납기 납부대행 서비스 수수료			
1,000,000원	1,000		
◎운영수당	2,870		
○지방세심의위원회 참석수당			
70,000원*8명*3회	1,680		
○기부심사위원회 참석수당			
70,000원*7명*1회	490		
○지자체 선정대리인 수당			
70,000원*1명*10회	700		
02 공공운영비	214,468	185,624	28,844
◎공공요금 및 제세	198,124		
○우편송달료	198,124		
。 정기 · 수시분 부과고지(등기)			
2,530원*24,000건	60,720		
。 정기 · 수시분 부과고지(일반)			
430원*160,000건	68,800		
。 독촉고지(등기)			
2,530원*19,000건	48,070		
。 독촉고지(일반)			
430원*21,000건	9,030		
。 환급통지서(일반)			
430원*20,000건	8,600		
。 등기우편 반송료			
2,100원*800건	1,680		
。 모바일 전자고지 요금			
204원*500건*12월	1,224		
◎시설장비유지비	16,344		
○고속프린터기 및 봉합기 유지보수			
330,000원*12월	3,960		
○가상계좌 수납시스템 유지보수			
682,000원*12월	8,184		
○유지보수 서비스 개선운영비			
100,000원*12월	1,200		
○지방세 무인수납시스템 유지보수			
1,000,000원*3월	3,000		
202 여비	8,400	8,400	0
01 국내여비	8,400	8,400	0
◎관외여비                    8,400,000원	8,400		



부서: 세무1과

정책: 재정 지원

단위: 지방세수목표액의 차질없는 달성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	。 지방세법 편람(군22,읍면12) 50,000원*34부	1,700		
	。 지방세 실무 100,000원*4부	400		
	。 지방세판례 해설 100,000원*4부	400		
	301 일반보전금	40,000	40,000	0
	12 기타보상금	40,000	40,000	0
	◎군세 성실납세자 경품 구입 20,000,000원*2회	40,000		
	신고납부제도의 정착	5,800	5,300	500
	201 일반운영비	5,800	5,300	500
	01 사무관리비	1,500	1,500	0
	◎일반수용비	1,500		
	○납부 안내문(취득세,등록면허세) 60,000원*10박스*1회	600		
	○납부서 제작(취득세,등록면허세) 60,000원*10박스*1회	600		
	○신고서 인쇄(취득세,등록면허세) 5,000원*60권	300		
	02 공공운영비	4,300	3,800	500
	◎공공요금 및 제세	4,300		
	○우편송달료	4,300		
	。 과세예고문(일반_엽서식) 430원*5,000건	2,150		
	。 납부안내문(일반_엽서식) 430원*5,000건	2,150		
	적정과표 운영	340,868	328,985	11,883
	국	123,360		
	군	217,508		
	개별주택가격 결정	340,868	328,985	11,883
	국	123,360		
	군	217,508		
	101 인건비	149,394	139,969	9,425
	국	55,835		
	군	93,559		
	04 기간제근로자등보수	149,394	139,969	9,425
	◎개별주택 특성조사 전산입력(군)	15,874		
	○기본급 73,280원*1명*127일	9,307		
	○휴일수당 73,280원*1명*57일	4,177		
	○교통비 5,000원*1명*127일	635		
	○급량비 5,000원*1명*127일	635		
	○가족수당 720			
	。 배우자 40,000원*1명*6월	240		
	。 존·비속 80,000원*1명*6월	480		
	○명절휴가비 400,000원*1명*1회	400		
	◎개별주택 특성조사(읍,면) 133,520,000원	133,520		

부서: 세무1과  
 정책: 재정 지원  
 단위: 적정과표 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 55,835		
		군 77,685		
201 일반운영비		191,474	189,016	2,458
		국 67,525		
		군 123,949		
01 사무관리비		176,461	176,461	0
◎일반수용비		173,661		
○개별주택가격결정 홍보물 제작		6,700		
。 현수막 60,000원*13개*5회		3,900		
	국	1,000		
	군	2,900		
。 배너 40,000원*14개*5회		2,800		
	국	1,000		
	군	1,800		
○조서(산정및검증) 인쇄용지 30,000원*200박스		6,000		
	국	2,000		
	군	4,000		
○개별주택가격 결정통지문 제작 120,000원*16박스		1,920		
	국	500		
	군	1,420		
○개별주택가격 산정 검증수수료		154,446		
。 1월1일 기준 5,820원*23,500호*1.1		150,447		
	국	60,179		
	군	90,268		
。 6월1일 기준 7,270원*500호*1.1		3,999		
	국	1,600		
	군	2,399		
○의견제출 가격 검증수수료 7,270원*50호*1.1		400		
○이의신청 가격 검증수수료		1,195		
。 의견제출 주택 중 동일주택 16,170원*10호*1.1		178		
。 의견 미제출 주택 23,100원*40호*1.1		1,017		
○개별주택특성 조사용품 구입 3,000,000원		3,000		
	국	1,246		
	군	1,754		
◎운영수당		2,800		
○부동산가격공시위원회 참석수당 70,000원*8명*5회		2,800		
02 공공운영비		15,013	12,555	2,458
◎공공요금 및 제세		13,213		
○개별주택가격 결정통지문 발송(일반) 430원*30,727건		13,213		
◎시설장비 유지비		1,800		
○HP MAP 주택도면 프로그램 유지보수비 1,800,000원		1,800		

